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Päevakord:

1. Antsla valla rahvamajade küsitluse kokkuvõte
Ettekandja: Merle Tombak kultuuri- ja noorsootööspetsialist 

2. Lusti Lasteaia 2019. aasta ülevaade
Ettekandjad: Jüri Kiidron

3. Informatsioon

1. Antsla valla rahvamajade küsitluse kokkuvõte

Ettekandega esines kultuuri- ja noorsootööspetsialist Merle Tombak ja tutvustas Antsla valla 
rahvamajade küsitluse kokkuvõtet (antud protokolli lisana), mille oli koostanud Ruuta Ruttas-
Küttim.

16.10 saabus komisjoni liige Evelyn Tõniste

Toimus arutelu.

Karille Bergmann: Mis on rahvamajade juhtimise ühendamise eesmärk?



Merle Tombak: Olen külastanud Otepää valda ja Alutaguse valda, kus ühe juhtimise alla on viidud 
- kultuur, noorsootöö ja raamatukogud. Isiklikult arvan, see muudab olukorra paremaks, kuna tekib
ühine meeskond, üks kollektiiv, kes ühiselt võitlevad eri piirkondade arengu eest.  

Komisjoni liikmed arutasid, miks kultuurimajad praegu ei saa koostööd teha, miks ei teki sünergia.
Karille Bergmann: Sünergia ei teki struktuuri muutes, vaid sõltub inimestest, kes rahvamajades 
töötavad.  

Merle Tombak: Eelarve- ja majanduskomisjoni koosolekul toimus samuti arutelu rahvamajade 
tegevuse üle. Komisjoni liikmetel tekkis küsimus, mida rahvamajad üldse teevad? Kui MTÜ 
Boose Selts korraldab ürituse, on maja rahvast täis, aga rahvamajade tegevust ei ole näha. 

Evelyn Tõniste: Igal rahvamajal on oma roll, mis on väärtus. Struktuurimuudatus ei too neid 
inimesi kokku, kes praegu omavahel koostööd ei tee. 
Rahamajade juhatajate ametijuhendid peaksid olema koostatud vastavalt, et tekiks koostöö. 

Kadri Kõiv: Ettepanek on korraldada kultuurijuhtide kohtumisi 1 kord kuus, iga kord erinevates 
kultuuriasutustes (külakorda). 

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et aastas on 4 suuremat üritust, kus rahvamajade juhid 
võiksid oma jõud ühendada.

Merle Tombak: Eelarve- ja majanduskomisjoni liikmete ettepanek oli, et uuel aastal tulevad 
kõikide rahvamajade juhatajad välja oma visiooniga, kuidas nad näevad oma maja ja Linda 
Rahvamaja tegevust kuni 10. aasta pärast. 

Margus Klaar: Ettepanek on korraldada eelarve- ja majanduskomisjoni ning haridus- ja 
kultuurikomisjoni ühiskoosolek, kuhu kutsume rahvamajade juhatajad oma visioonist rääkima.
Komisjoni liikmed toetasid ettepanekut. 

17.10 lahkus Kalle Nurk

2. Lusti Lasteaia 2019. aasta ülevaade

Ettekandega esines Lusti Lasteaia direktor Jüri Kiidron. 
Lusti Lasteaias käib praegu 126 last, ette on nähtud 128 kohta, seega 2 kohta on täitmata.
Lasteaias on 1 sõimerühm, 2 liitrühma ja 3 aiarühma.

Koolieelse lasteasutuse seadusest tulenevalt on kohaliku omavalitsuse ülesanne lapse ealisi-, 
soolisi-, individuaalseid vajadusi ja iseärasusi arvestades luua võimalused ja tingimused tervikliku 
isiksuse kujunemiseks, kes on sotsiaalselt tundlik, vaimselt erk, ennast usaldav, kaasinimesi 
arvestav ja keskkonda väärtustav. 
Lusti Lasteaia direktor tutvustas veel Koolieelse lasteasutuse seaduse § 10 lõiget (2):
Valla- või linnavalitsus loob lapsele, kelle koolikohustuse täitmise alustamine on põhikooli- ja 
gümnaasiumiseaduse § 9 lõikes 3 nimetatud koolivälise nõustamismeeskonna soovitusel ühe 
õppeaasta võrra edasi lükatud, võimaluse käia lasteasutuses rühmas, mis on sätestatud käesoleva 
seaduse § 6 lõike 3 punktis 2 või lõikes 4, ning erivajadustega lapsele võimaluse käia lasteasutuses
rühmas, mis on sätestatud käesoleva seaduse § 6 lõikes 6.

ning § 14. Lapse erivajaduse toetamine:



(1) Pedagoogid jälgivad lapse arengut ja toimetulekut lasteasutuses ning vajaduse korral 
kohandavad õppe- ja kasvatustegevust lapse erivajaduse järgi. Lapse arengu hindamisel ja 
toetamisel lähtutakse põhimõtetest, mis on sätestatud koolieelse lasteasutuse riiklikus õppekavas.
(2) Lapsele tagatakse vajaduse korral logopeedi ja eripedagoogi või muu tugiteenus, mille 
rakendamiseks loob võimalused lasteasutuse pidaja ning mille rakendamist korraldab direktor.
(3) Keha-, kõne-, meele- või vaimupuudega ning eriabi või -hooldust vajavatele lastele 
(edaspidi erivajadusega laps) loob valla- või linnavalitsus arengu- ja kasvamisvõimalused 
elukohajärgses lasteasutuses.
(4) Erivajadusega lapsele luuakse arengutingimused sobitusrühmas koos teiste lastega.
(5) Kui elukohajärgses lasteasutuses pole võimalik sobitusrühma moodustada, moodustab valla- 
või linnavalitsus erirühma või asutab erilasteaia.

See tähendab, et juba lasteaias tuleb märgata laste erinevusi ja erivajadusi. 
Soov oli luua erivajadusega lastele mõeldud tasandusrühm (12 last rühmas) või sobitusrühm. 
Rühm jäi ruumide puudusel ja logopeedi puuduse tõttu moodustamata. Hetkel on nii, et kui 
tavarühmas on üks erivajadusega laps, siis arvestatakse teda kolme lapse eest ja rühm on 
sobitusrühma nime all. Tasandusrühma lapsed peavad olema Rajaleidja soovitusega. Lusti Lasteaia
11 lapsel on Rajaleidja soovitus olemas. Nende laste kohta, kellel on Rajaleidja soovitus olemas, 
tegi Rajaleidja järelpärimise, kas lasteaed on suutnud nende poolt määratud meetmeid õppe ja 
kasvatuse tegevuse korraldamiseks täita. Me ei ole suutnud meetmeid rakendada.

Selleks, et tasandusrühma luua on tarvis 1,0 kohaga logopeedi. Vald tuli vastu ja võimaldas 
logopeedi koha alates 1. augustist 2019, aga logopeedi sellele kohale leitud ei ole.
Hetkel lasteaias töötav logopeed (osutab logopeedilist abi kõikidele lastele lasteaias, kes seda 
vajavad) saab logopeedilist abi osutada ainult 2 korda nädalas, kuigi erivajadusega lapsed peaksid 
saama logopeedilist abi 4 korda nädalas. 
Hetkel on lasteaias täitmata 1,0 kohta logopeedi ja 0,5 kohta erapedagoogi.
Kuna me ei ole suutnud täita logopeedi kohta, on olnud arutusel võimalus luua eripedagoogi 
täiskoht.
Ruumi oleks juurde vaja tühjalt seisva hooneosa arvelt. Katus sai sellel hooneosal renoveeritud. 
Järgmisena tuleks ära vahetada radiaatorid ja elektrijuhtmestik.

Margus Klaar: Volikogu kinnitas eelarvestrateegia, mille kohaselt 2021. aastaks on Lusti Lasteaiale
ette nähtud 100 000 eurot. 

Toimus arutelu. 

Komisjoni liikmed toetasid tasandusrühma loomist ning tegid ettepaneku, vallavalitsusel 
planeerida vahendid Lusti Lasteaia tühjalt seisva hooneosa remontimiseks.

3. Informatsioon
3.1 MTÜ-le Boose Selts Linda Rahvamaja ruumide rendile andmine

Margus Klaar: Teen ettepaneku arutada Linda Rahvamaja ruumide rendile andmist 2. aastaks 
MTÜ-le Boose Selts. Eelarve- ja majanduskomisjoni liikmete seisukoht oli, et Linda Rahvamaja 
ruumid tuleb kasutusele anda konkursi korras. 

Riho Roon: Kes maksab Linda Rahvamaja elektri ja küttekulud?
Merle Tombak: Vald maksab. Suure saali kütte eest maksab selts ise, kui toimuvad suurüritused. 
Ruumid on kasutusel 0 rendiga. 



Saima Tell: Kas seadus näeb ette, et tuleb korraldada konkurss? MTÜ-s Boose Selts on väga 
tegusad inimesed.
Merle Tombak: Seadus ei näe konkursi korraldamist ette, aga eelarve- ja majanduskomisjoni 
liikmete seisukoht oli, et kõikidele tuleb anda võrdsed võimalused. 
Karille Bergmann: Mina arvan, et see on kodaniku algatuse tapmine.

Toimus arutelu. 

Komisjoni liige avaldas arvamust, mis saab siis, kui konkursi teel valitakse uus tegija „kuldsuu, 
kes räägib enda võitjaks”, aga tegevust hiljem ei järgne. 
Kõrvaltvaatajale tundub alati, et teistel tuleb raha sisse lihtsamini, kui endal ja ürituste 
korraldamine ei ole tööd ja pingutust nõudev tegevus. 

Millised hindamiskriteeriumid pannakse konkursi tingimustesse sisse? Mis on see kriteerium, miks
üks konkursil osaleja võidab teised. Konkursi tingimustes peaks sees olema kogukonna huvid. 
Süsteemi lõhkuda on kerge, aga üles ehitada raske.

Haridus- ja kultuurikomisjoni liikmed toetasid vallavalitsuse ettepanekut, a  nda MTÜ Boose Selts   
kasutusse Linda Rahvamaja ruumid tähtajaga kuni 31.12.2021.

/allkirjastatud digitaalselt/ /allkirjastatud digitaalselt/
Margus Klaar Helle Savi
komisjoni esimees protokollija
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Sissejuhatus 
 
 
Antsla Vallavalitsus soovis küsitlusega välja selgitada, mis on valla rahvamajade ülesandeks, millist rolli mängib 
rahvamaja kogukonna sidumisel ja milliseid uuendusi võiks sisse viia, et rahvamaja toimiks ka muutuvas ajas olulise 
kogukonna keskusena.  
 
Küsitlus viidi läbi oktoobris-novembris 2019. Küsimustik oli kättesaadav valla kodulehel ja raamatukogudes ning 
avaldati ka valla lehes. Küsimusi oli kokku 17, neist enam kui pooled avatud vastustega. Küsitlusele vastajaid oli 82, 
paberkandjat kasutas vastamisel 16 inimest. 
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Küsitluse kokkuvõte 
 
 
Allpool on toodud kokkuvõte küsitlusest, mida on võimalik esitleda graafikute ja tabelitena. Pikemad vastused 
avatud küsimustele ja mahukamad tabelid on toodud lisades. 
 
 

1. Mis on Sinu arvates rahvamajade ülesanne?  
Küsimusele vastajaid 80. Vastajate poolt lisatud mõtteid rahvamaja ülesande ja väärt ürituste kohta, mida 
tasub ühiselt ette võtta, saab lugeda lisast. 
 

 
 

2. Mitmel Antsla vallas toimunud üritusel oled käesoleval aastal käinud?  
Küsimusele vastajaid 75. 
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3. Millistes huviringides ollakse valmis osalema ja selle sõltumine rahalisest panusest (% vastajatest) 

Küsimusele vastajaid 65.  Üldiselt on eelistatud variant, kus tuleb tasuda huviringi eest 2-5 eurot kuus. Tasu 
ei ole mõtet küsida lauamängude ja mälumängu eest, sest tõenäoliselt kaob sel juhul suurem osa huvilistest. 
Ülejäänud huviringide puhul võib eeldada, et tasuta ringi eelistavad vähekindlustatud elanikud, kelle jaoks 
juba transport ringis osalemiseks on oluline väljaminek. 

 
 
 

4. Milline on sobivaim aeg järgmistes huviringides osalemiseks? 
Küsimusele vastajaid 51. Vastanute arvu põhjal võib eeldada, kui suur on huvi erinevates ringides osalemise 
vastu. Kokandusklubi oleks huviring, millega tasuks kindlasti tegelda. Detailne tabel sobilike huviringide 
aegadega on toodud lisas. 
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5. Palun loetle, millistes huviringides veel osaleksid ja milline oleks ringi jaoks sobiv aeg? 

Küsimusele vastajaid 21. 
 

Kabe ja ikka õhtusel ajal Antsla 

Kokandus Antsla 

Käsitöö Antsla 

Lauluring Antsla 

Lauluring 17.00 Antsla 

Makramee peale tööaega Antsla 

Näitering Antsla 

Pillimäng - kapell Antsla 

Pillimäng 10.00-15.00 Antsla 

Zumba treening 18.00 või 19.00 Antsla 

Trenn, nt intervalltreening Kobela 

Võiks toimuda õpipäevad näit jõulukaunistuste meisterduseks jm põnev. Kobela 

Võimlemine, õhtusel ajal Kobela 

Malering Kuldre 

Peotants 18.00 Tsooru 

Pillimäng - kitarriõpe Tsooru 

Segarahvatants Tsooru 

Hip-hop tants Urvaste 

Pilates Urvaste 

Pillimäng - kitarritunnid Urvaste 

Ravivõimlemine Urvaste 

Aiandus - pärast kella 17.00 või pühapäeviti Uue-Antsla 

Lõõtsamängimise algõpetus, õhtuti Uue-Antsla 

Pillimäng Uue-Antsla 

Rahvamuusika Uue-Antsla 

Treeningud kehale (jumping, aeroobika jm aktiivsed trennid), õhtuti Uue-Antsla 

Võrkpall noortele peale kooli Uue-Antsla 

Õpitoad Uue-Antsla 

 
 

6. Millistel üritustel osaleksid?  
Küsimusele vastajaid 81. Kõigi ürituste puhul toodi välja, et osalemine sõltub sellest, kas esineja või teema on 
huvitavad.  
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7. Palun loetle, millistel üritustel veel sooviksid osaleda? 

Küsimusele vastajaid 22. Vastustest võib välja lugeda, et on olemas vajadus mitut sorti vestlusringide järele – 
kohviklubid, luuleõhtud, raamatuklubid, reisijuttude õhtud – on osalejate jaoks rohkem kaasavad kui kino või 
kontsert. Pingutust nõuab sarnaste huvidega inimeste ja nende jaoks sobiva kooskäimise koha leidmine. 
Samas on selline suhtlemisvorm kogukonnatunde ja sidususe loomisel väga oluline. 
 

Arvutikursus Antsla 

Huvitavate kohtumiste klubi/kohviõhtu. Antsla 

Kino Antsla 

Kogujate üritused (numismaatika, filateelia jms). Ajaloo klubi (kogukonna). Antsla 

Kohtumine kirjanike või kunstnikega Antsla 

Kohtumised huvitavate inimestega, nt näitlejad, taimetargad, reisihuvilised, 
terviseedendajad jm Antsla 

Luuleõhtu Antsla 

Maalinäitused Antsla 

Maanaiste selts lihtsalt kokku tulemiseks kord kuus; erinevad tegevused Antsla 

Matkahuviliste ring nädalavahetustel võromaal Antsla 

Midagi genealoogilist, kohalik ajalugu Antsla 

Raamaturing (kokkulepitud teose läbilugemine ja selle arutelu), penisonieas ehk? Antsla 

Reisimuljed Antsla 

Reisisarjad Antsla 

Spordivõistlused Antsla 

Spordivõistlused Antsla 

Tantsuõhtud Antsla 

Teemaõhtud-iga kord paar inimest räägib oma tegemistest+ vaikne taustamuusika 
vahepausidel Antsla 

Traditsioonilised jõulu- ja jaaniüritused. Oman korraldamisel natuke kogemusi Antsla 

Võiks toimuda õpipäevad näit jõulukaunistuste meisterduseks jm põnev. Antsla 

Kohviklubi Kobela 

Konjakiklubi, veiniklubi. Korra kuus Kobela 

Salongiõhtu Kobela 

Traditsioonilised jõulu- ja jaaniüritused Kobela 

Kontserdil, teatrietendusel 1 x kuus päevasel ajal alates 12-14 Tsooru 

Laadad Tsooru 

Laat Tsooru 

Motospordi üritused Tsooru 

Pensionäridega kohtumine kord kuus Tsooru 

Päeval kontserdil või teatrietendusel Tsooru 

Tantsuõhtud Tsooru 

Eakate vanusegrupi tähtpäevade üritused päevasel ajal Uue-Antsla 

Erinevad (rock)kontserdid Uue-Antsla 

Kohtumised huvitavate inimestega Uue-Antsla 

Kunstialased koolitused Uue-Antsla 
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Maalinäitused Uue-Antsla 

Peoõhtud Uue-Antsla 

Pärimusring, tantsuklubi üks kord kuus Uue-Antsla 

Rahvamajadel võiks olla rohkem nö oma üritusi (mis ei ole sisse ostetud, vaid ise 
algatatud ja tehtud) Uue-Antsla 

Salongiõhtud Uue-Antsla 

Spordivõistlused Uue-Antsla 

 
 

8. Kui palju oled nõus ürituse pileti eest maksma? 
Küsimusele vastajaid 66. Pileti hind ei ole enamasti üritustel osalemise peamiseks takistuseks, kuid selgelt 
tuleb välja see, et kontserdi ja külalisteatri etenduste eest ollakse nõus maksma rohkem, kui kino ja näituste 
eest. Samas on ka siin rõhutatud, et sobiv hind sõltub sellest, kes on esineja. 
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9.  Mis põhjusel ei saa rahvamajas toimuvatel üritustel osaleda, kuigi tahaksid? 
Küsimusele vastajaid 55. Erinevaid põhjusi tõi veel välja  36 vastajat ja need on leitavad lisas. Kui arvestada, 
et transpordi puudumine takistab ligi kolmandikul üritustel osalemast, võiks siin ehk välja mõelda valla poolt 
lahendusi – näiteks suuremate ürituste (jõulud, jaanid vmt) puhul võiks koguda infot, kas on neid, kellel oleks 
vaja transporti ja siis väikese transpordiringi korraldada.  
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10. Kas rahvamajas võiks pakkuda ka muid teenuseid? 

Küsimusele vastajaid 68. Enamasti on vastatud, et nimetatud teenused võiksid olemas olla, mis aga nö 
keskmise vastusena näitab, et rahvamajadele kui teenuskeskustele eriti ei mõelda. Samas on siiski piisavalt 
suur huvi internetipunkti, kaugtöökeskuse ja ka pesumaja teenuse järele. Viimast selgitab ilmselt see, et 
mitmetes majapidamistes tuleb vesi tuppa tuua ämbriga. 

 

 
 
 

11. Milliseid teenuseid võiks veel rahvamajas pakkuda? 
Küsimusele vastajaid 11.  
 

Nõuandetunnid psühholoogilt Antsla 

Õigusabi tunnid Antsla 

Käsitööpood Antsla 

Muuseum Antsla 

Mitmes rahvamajas on pesemisevõimalus. Võib-olla on meil inimesi, kes seda 
võimalust vajaksid ja kasutaksid Antsla 

Pesemisvõimalus hajaasustusega piirkonnas, kus võib nt suvel tekkida 
veeprobleeme. Antsla 

Pesumaja, toiduabi, pesemine võiksid olla pigem seotud raamatukogudega, kus on 
ajaliselt täpsemalt määratletud tööajad. Rahvamajade tööaeg on varieeruv sõltuvalt 
üritustest ja teenuste osutamine ei ole nii hästi korraldatav. Antsla 

Taaskasutuspäevad Koblela 

Kui rahvamaja juht millestki huvitab ning turgu ja nõudlust on siis või pakkuda mis 
iganes teenust Tsooru 
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12. Andmeid vastajate kohta. 

Vastanutest 89% moodustasid naised (8 meest ja 76 naist) ja üle kolmveerandi on tööealised.  
 

 
 

 
Mitut rahvamaja külastab tihti 22% vastanutest ja valdav enamus neist külastab lisaks kodulähedasele 
rahvamajale Antsla KSK-d. Ainsaks külastatavaks rahvamajaks märkis Antsla KSK 34% vastanutest, Tsooru 
rahvamaja 12%, Uue-Antsla rahvamaja 12% ja Linda rahvamaja 5% vastanutest.  
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13. Kas pead end kultuuri- või spordihuviliseks? 
Kultuurihuvi vastuseid 58. Enamus peab end mõõdukaks (keskmiseks) kultuurihuviliseks. Sage vastus antud 
küsimusele oli ka „nii ja naa“ (liigitatud samuti mõõdukaks huviks). 

 
 
Spordihuvi vastuseid anti 51. Võrreldes kultuurihuviga on selge EI ütlejaid spordihuvi puhul neli korda 
rohkem. Samas on siin tore grupp, kes määratlenud end tugitoolisportlastena. Võib-olla oleks see ka üks 
huvitav kooskäimiste võimalus – näiteks meie sportlaste esinemiste ühised vaatamised, kus kaasaelamise 
rõõmu saaks toredalt üksteisega jagada. 

 
 
 
 

 


